
ПРЕГЛЕД
на реализација на Буџет на МО за II квартал 2023 година со вклучени пренамени

(збирно на ставки за сите сметки)
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PËRSHKRIM I
KATEGORISË/ARTIKULLIT

Buxheti i miratuar 
i MM për vitin 2023 

me buxhete të 
përfshira

(për të gjitha 
llogaritë)

Realizimi që nga 
30.06.2023

Diferenca 
(realizimi i 
buxhetit)

Përqindja e 
realizimit

1 2 3 4 5(3-4) 6(4/3)
40 PAGAT DHE SHTESAT 5,000,000,000 2,596,767,048 2,403,232,952 51.94%

401 Pagat bazë 3,424,079,000 1,786,558,499 1,637,520,501 52.18%

402
Kontributet e sigurimeve 
shoqërore

1,574,421,000 809,620,227 764,800,773 51.42%

404 Shtesat 1,500,000 588,322 911,678 39.22%

41
REZERVAT DHE SHPENZIMET E 
PADEFINUARA

122,015,431 0 122,015,431 0.00%

414 Rezervat kapitale 122,015,431 0 122,015,431 0.00%
42 MALLRAT DHE SHËRBIMET 3,658,098,086 1,445,920,428 2,212,177,658 39.53%

420 Udhëtimi dhe shpenzimet ditore 275,279,000 112,851,733 162,427,267 41.00%

421
Shërbime komunale, ngrohje, 
komunikim dhe transport

1,170,094,000 421,020,089 749,073,911 35.98%

423 Materialet dhe inventari i vogël 695,935,884 157,253,684 538,682,200 22.60%

424
Riparimi dhe mirëmbajtja e 
vazhdueshme

233,040,202 27,639,690 205,400,512 11.86%

425 Shërbimet me kontratë 698,367,000 445,736,993 252,630,007 63.83%
426 Shpenzime të tjera korrente 562,882,000 272,109,436 290,772,564 48.34%
427 Punësimi i përkohshëm 22,500,000 9,308,803 13,191,197 41.37%

43
TRANSFERTET KORENTE NË 
FONDET JASHTË BUXHETARE

519,000,000 266,313,047 252,686,953 51.31%

431 Transferet në Fond për SPIM 519,000,000 266,313,047.00 252,686,953 51.31%

44
ТTRANSFERTAT AKTUALE NË 
NJËSITË E QEVERISJES 
VENDORE

440,000,000 220,105,002 219,894,998 50.02%

442 Grante të dedikuara 440,000,000 220,105,002 219,894,998 50.02%

46
SUBVENCIONET DHE 
TRANSFERET

745,251,914 510,830,572 234,421,342 68.54%

463
Transferet në organizatat 
joqeveritare

2,600,000 1,000,200 1,599,800

464 Transferta të ndryshme 584,924,795 352,103,253 232,821,542 60.20%

465 Pagesa me dokumente ekzekutive 157,727,119 157,727,119 0 100.00%

48 SHPENZIMET KAPITALE 6,540,979,569 1,363,388,126 5,177,591,443 20.84%

480 Blerja e pajisjeve dhe makinerive 5,648,221,151 1,299,271,836 4,348,949,315 23.00%

482 Objektet e tjera 886,233,418 64,116,290 822,117,128 7.23%
483 Blerja e mobiljeve 3,825,000 0

485 Investimet dhe asetet jofinanciare 2,700,000 0 2,700,000 0.00%

TOTALI 17,025,345,000 6,403,324,223 10,622,020,777 37.61%

40 PAGAT DHE SHTESAT 5,000,000,000 2,596,767,048 2,403,232,952 51.94%

41
REZERVAT DHE SHPENZIMET E 
PADEFINUARA

122,015,431 0 122,015,431 0.00%
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42 MALLRAT DHE SHËRBIMET 3,658,098,086 1,445,920,428 2,212,177,658 39.53%

43
TRANSFERTET KORENTE NË 
FONDET JASHTË BUXHETARE

519,000,000 266,313,047 252,686,953 51.31%

44
ТTRANSFERTAT AKTUALE NË 
NJËSITË E QEVERISJES 

440,000,000 220,105,002 219,894,998 50.02%

46
SUBVENCIONET DHE 
TRANSFERET

745,251,914 510,830,572 234,421,342 68.54%

48 SHPENZIMET KAPITALE 6,540,979,569 1,363,388,126 5,177,591,443 20.84%
17,025,345,000 6,403,324,223 10,622,020,777 37.61%TOTALI
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